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부서: 주민복지과

정책: 노인복지증진

단위: 노후 생활안정 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 2 회 일반회계 주민복지과

주민복지과 189,416,182 185,078,021 4,338,161

국 125,585,599 123,758,082 1,827,517

기 1,739,587 1,345,162 394,425

시 49,581,038 49,089,900 491,138

구 12,509,958 10,884,877 1,625,081

노인복지증진 117,318,598 117,146,160 172,438

국 87,389,161 87,416,049 △26,888

기 32,487 0 32,487

시 23,668,306 23,551,467 116,839

구 6,228,644 6,178,644 50,000

노후 생활안정 지원 104,141,767 104,141,767 0

국 82,609,647 82,642,134 △32,487

기 32,487 0 32,487

시 17,341,462 17,341,462 0

구 4,158,171 4,158,171 0

독거노인중증장애인 응급안전알림서비스 운영지원 64,974 64,974 0

국 0 32,487 △32,487

기 32,487 0 32,487

시 32,487 32,487 0

307 민간이전 64,974 64,974 0

국 0 32,487 △32,487

기 32,487 0 32,487

시 32,487 32,487 0

10 사회복지시설법정운영비보조 64,974 64,974 0

○독거노인중증장애인 응급안전알림서비스 운영

지원(재원변경) 64,974 64,974 064,974,000원

국 0 32,487 △32,487

기 32,487 0 32,487

시 32,487 32,487 0

노인복지시설 지원 3,758,800 3,597,560 161,240

국 225,644 225,644 0

시 1,505,464 1,394,224 111,240

구 2,027,692 1,977,692 50,000

노후경로당 개보수 184,000 134,000 50,000

401 시설비및부대비 184,000 134,000 50,000

01 시설비 184,000 134,000 50,000

○경로당 개보수 184,000 134,000 50,000경정 2,000,000원*92개소

노인복지 요양시설 지원 121,416 31,416 90,000

시 90,000 0 90,000

구 31,416 31,416 0

307 민간이전 90,000 0 90,000

시 90,000 0 90,000

11 사회복지사업보조 90,000 0 90,000

○노인의료복지시설 종사자 복지수당

90,000 0 90,00090,000,000원

시 90,000 0 90,000



부서: 주민복지과

정책: 노인복지증진

단위: 노인복지시설 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

노인장기요양대상자 지원 21,240 0 21,240

시 21,240 0 21,240

307 민간이전 21,240 0 21,240

시 21,240 0 21,240

11 사회복지사업보조 21,240 0 21,240

○노인의료복지시설 등급외자부담금

21,240 0 21,24021,240,000원

시 21,240 0 21,240

노인사회참여 활성화 9,418,031 9,406,833 11,198

국 4,553,870 4,548,271 5,599

시 4,821,380 4,815,781 5,599

구 42,781 42,781 0

노인일자리 및 사회활동지원 확대 9,132,739 9,121,541 11,198

국 4,553,870 4,548,271 5,599

시 4,578,869 4,573,270 5,599

307 민간이전 9,132,739 9,121,541 11,198

국 4,553,870 4,548,271 5,599

시 4,578,869 4,573,270 5,599

05 민간위탁금 9,132,739 9,121,541 11,198

○2018년 노인일자리 시장형사업 인센티브

11,198 0 11,19811,198,000원

국 5,599 0 5,599

시 5,599 0 5,599

여성·아동 지원 23,982,384 21,258,863 2,723,521

국 13,530,149 11,688,396 1,841,753

기 1,707,100 1,345,162 361,938

시 7,389,929 7,021,956 367,973

구 1,355,206 1,203,349 151,857

여성·가족이 행복한 사회 추진 5,662,401 5,646,010 16,391

국 1,560,418 1,618,497 △58,079

기 1,420,082 1,345,162 74,920

시 2,373,401 2,374,401 △1,000

구 308,500 307,950 550

여성친화도시 조성 24,550 24,000 550

201 일반운영비 2,550 2,000 550

01 사무관리비 1,550 1,000 550

○가족친화 재인증 심사비용 550 0 550550,000원

가정폭력 상담소 운영지원 116,158 116,158 0

국 0 58,079 △58,079

기 58,079 0 58,079

시 58,079 58,079 0

307 민간이전 116,158 116,158 0

국 0 58,079 △58,079

기 58,079 0 58,079

시 58,079 58,079 0



부서: 주민복지과

정책: 여성·아동 지원

단위: 여성·가족이 행복한 사회 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

10 사회복지시설법정운영비보조 116,158 116,158 0

○가정폭력상담소 운영지원(재원변경)

116,158 116,158 0116,158,000원

국 0 58,079 △58,079

기 58,079 0 58,079

시 58,079 58,079 0

가정폭력상담소 복지수당 지원 9,456 7,416 2,040

시 9,456 7,416 2,040

307 민간이전 9,456 7,416 2,040

시 9,456 7,416 2,040

10 사회복지시설법정운영비보조 9,456 7,416 2,040

○가정폭력상담소 복지수당 지원

9,456 7,416 2,040경정 9,456,000원

시 9,456 7,416 2,040

가정폭력 가해자 교정치료 10,000 0 10,000

기 7,000 0 7,000

시 3,000 0 3,000

307 민간이전 10,000 0 10,000

기 7,000 0 7,000

시 3,000 0 3,000

11 사회복지사업보조 10,000 0 10,000

○가정폭력 가해자 교정치료 10,000 0 10,00010,000,000원

기 7,000 0 7,000

시 3,000 0 3,000

청소년 한부모자립지원사업 30,282 17,981 12,301

기 24,226 14,385 9,841

시 6,056 3,596 2,460

301 일반보상금 30,282 17,981 12,301

기 24,226 14,385 9,841

시 6,056 3,596 2,460

01 사회보장적수혜금 30,282 17,981 12,301

○청소년한부모 자립지원 30,282 17,981 12,301경정 30,282,000원

기 24,226 14,385 9,841

시 6,056 3,596 2,460

한부모가족복지시설 자립프로그램 지원 500 0 500

시 500 0 500

307 민간이전 500 0 500

시 500 0 500

11 사회복지사업보조 500 0 500

○한부모가족복지시설 자립프로그램 지원 500 0 500

-사랑샘 500 0 500500,000원

시 500 0 500

입학축하금 지원 223,000 232,000 △9,000

시 223,000 232,000 △9,000

301 일반보상금 223,000 232,000 △9,000



부서: 주민복지과

정책: 여성·아동 지원

단위: 여성·가족이 행복한 사회 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 223,000 232,000 △9,000

01 사회보장적수혜금 223,000 232,000 △9,000

○초등학교 입학축하금 223,000 232,000 △9,000경정 223,000,000원

시 223,000 232,000 △9,000

요보호아동 건전육성 4,502,040 4,585,232 △83,192

국 945,694 1,247,964 △302,270

기 287,018 0 287,018

시 3,046,855 3,103,307 △56,452

구 222,473 233,961 △11,488

아동복지시설 지원 785,575 922,942 △137,367

시 782,575 919,942 △137,367

구 3,000 3,000 0

307 민간이전 782,575 919,942 △137,367

시 782,575 919,942 △137,367

10 사회복지시설법정운영비보조 782,575 919,942 △137,367

○아동복지시설 운영 782,575 919,942 △137,367경정 782,575,000원

시 782,575 919,942 △137,367

요보호아동 그룹홈 운영 494,658 494,658 0

국 0 197,865 △197,865

기 197,865 0 197,865

시 296,793 296,793 0

307 민간이전 494,658 494,658 0

국 0 197,865 △197,865

기 197,865 0 197,865

시 296,793 296,793 0

10 사회복지시설법정운영비보조 494,658 494,658 0

○요보호아동 그룹홈 운영(재원변경)

494,658 494,658 0494,658,000원

국 0 197,865 △197,865

기 197,865 0 197,865

시 296,793 296,793 0

입양아동가족지원(입양비용 지원) 7,590 7,590 0

국 0 5,313 △5,313

기 5,313 0 5,313

시 2,277 2,277 0

301 일반보상금 7,590 7,590 0

국 0 5,313 △5,313

기 5,313 0 5,313

시 2,277 2,277 0

01 사회보장적수혜금 7,590 7,590 0

○입양비용 지원(재원변경) 7,590 7,590 07,590,000원

국 0 5,313 △5,313

기 5,313 0 5,313

시 2,277 2,277 0

입양아동가족지원(입양숙려기간 모자지원) 2,800 2,800 0

국 0 1,960 △1,960

기 1,960 0 1,960



부서: 주민복지과

정책: 여성·아동 지원

단위: 요보호아동 건전육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 840 840 0

301 일반보상금 2,800 2,800 0

국 0 1,960 △1,960

기 1,960 0 1,960

시 840 840 0

01 사회보장적수혜금 2,800 2,800 0

○입양숙려기간 모자지원(재원변경)

2,800 2,800 02,800,000원

국 0 1,960 △1,960

기 1,960 0 1,960

시 840 840 0

입양아동가족지원(입양아동 양육수당 지원) 113,400 113,400 0

국 0 79,380 △79,380

기 79,380 0 79,380

시 34,020 34,020 0

301 일반보상금 113,400 113,400 0

국 0 79,380 △79,380

기 79,380 0 79,380

시 34,020 34,020 0

01 사회보장적수혜금 113,400 113,400 0

○입양아동 양육수당(재원변경) 113,400 113,400 0113,400,000원

국 0 79,380 △79,380

기 79,380 0 79,380

시 34,020 34,020 0

입양축하금 지원 4,000 0 4,000

시 4,000 0 4,000

301 일반보상금 4,000 0 4,000

시 4,000 0 4,000

01 사회보장적수혜금 4,000 0 4,000

○입양축하금 4,000 0 4,0004,000,000원

시 4,000 0 4,000

지역아동센터 환경개선비 30,000 90,000 △60,000

국 15,000 45,000 △30,000

시 7,500 22,500 △15,000

구 7,500 22,500 △15,000

402 민간자본이전 30,000 90,000 △60,000

국 15,000 45,000 △30,000

시 7,500 22,500 △15,000

구 7,500 22,500 △15,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 30,000 90,000 △60,000

○지역아동센터 환경개선 지원

30,000 90,000 △60,000경정 30,000,000원

국 15,000 45,000 △30,000

시 7,500 22,500 △15,000

구 7,500 22,500 △15,000

지역아동센터 운영비 지원 1,080,240 1,074,000 6,240

국 540,120 537,000 3,120



부서: 주민복지과

정책: 여성·아동 지원

단위: 요보호아동 건전육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 540,120 537,000 3,120

307 민간이전 1,080,240 1,074,000 6,240

국 540,120 537,000 3,120

시 540,120 537,000 3,120

10 사회복지시설법정운영비보조 1,080,240 1,074,000 6,240

○지역아동센터 운영비 지원

1,080,240 1,074,000 6,240경정 1,080,240,000원

국 540,120 537,000 3,120

시 540,120 537,000 3,120

아동복지교사 파견지원 218,722 215,210 3,512

국 101,305 101,305 0

시 101,305 101,305 0

구 16,112 12,600 3,512

101 인건비 218,722 215,210 3,512

국 101,305 101,305 0

시 101,305 101,305 0

구 16,112 12,600 3,512

04 기간제근로자등보수 218,722 215,210 3,512

○아동복지교사 복지포인트 3,900 4,200 △300

○아동복지교사 명절상여금 7,800 8,400 △600

○아동복지교사 퇴직금 4,412 0 4,412

경정 3,900,000원

경정 7,800,000원

4,411,490원

학대피해아동 그룹홈 운영지원 50,000 46,136 3,864

시 50,000 46,136 3,864

307 민간이전 50,000 46,136 3,864

시 50,000 46,136 3,864

10 사회복지시설법정운영비보조 50,000 46,136 3,864

○학대피해아동 그룹홈 운영 지원

50,000 46,136 3,864경정 50,000,000원

시 50,000 46,136 3,864

공동생활가정 건전육성비 25,394 20,875 4,519

시 25,394 20,875 4,519

307 민간이전 25,394 20,875 4,519

시 25,394 20,875 4,519

11 사회복지사업보조 25,394 20,875 4,519

○공동생활가정 건전육성비 25,394 20,875 4,519경정 25,394,000원

시 25,394 20,875 4,519

자립정착금(공동생활,가정위탁,시설퇴소아동) 85,000 75,000 10,000

시 85,000 75,000 10,000

301 일반보상금 85,000 75,000 10,000

시 85,000 75,000 10,000

01 사회보장적수혜금 85,000 75,000 10,000

○자립정착금(공동생활,가정위탁,시설퇴소아동)

85,000 75,000 10,000경정 85,000,000원

시 85,000 75,000 10,000

공동생활가정 양육수당 지원 64,000 0 64,000



부서: 주민복지과

정책: 여성·아동 지원

단위: 요보호아동 건전육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 64,000 0 64,000

301 일반보상금 64,000 0 64,000

시 64,000 0 64,000

01 사회보장적수혜금 64,000 0 64,000

○공동생활가정 양육수당 지원 64,000 0 64,00064,000,000원

시 64,000 0 64,000

경계선지능아동 자립지원 13,040 0 13,040

국 9,128 0 9,128

시 3,912 0 3,912

301 일반보상금 13,040 0 13,040

국 9,128 0 9,128

시 3,912 0 3,912

01 사회보장적수혜금 13,040 0 13,040

○경계선아동 자립지원 13,040 0 13,04013,040,000원

국 9,128 0 9,128

시 3,912 0 3,912

아동복지시설 기능보강 5,000 0 5,000

기 2,500 0 2,500

시 2,500 0 2,500

301 일반보상금 5,000 0 5,000

기 2,500 0 2,500

시 2,500 0 2,500

01 사회보장적수혜금 5,000 0 5,000

○아동복지시설 기능보강(공기청정기)

5,000 0 5,0005,000,000원

기 2,500 0 2,500

시 2,500 0 2,500

아동복지 증진 13,817,943 11,027,621 2,790,322

국 11,024,037 8,821,935 2,202,102

시 1,969,673 1,544,248 425,425

구 824,233 661,438 162,795

아동수당 지원 13,706,486 11,024,645 2,681,841

국 10,959,043 8,819,852 2,139,191

시 1,923,210 1,543,355 379,855

구 824,233 661,438 162,795

301 일반보상금 13,706,486 11,024,645 2,681,841

국 10,959,043 8,819,852 2,139,191

시 1,923,210 1,543,355 379,855

구 824,233 661,438 162,795

01 사회보장적수혜금 13,706,486 11,024,645 2,681,841

○아동수당지원(0~5세) 13,706,486 11,024,645 2,681,841경정 13,706,486,000원

국 10,959,043 8,819,852 2,139,191

시 1,923,210 1,543,355 379,855

구 824,233 661,438 162,795

다함께 돌봄 사업 설치비 67,341 0 67,341

국 42,341 0 42,341



부서: 주민복지과

정책: 여성·아동 지원

단위: 아동복지 증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 25,000 0 25,000

401 시설비및부대비 67,341 0 67,341

국 42,341 0 42,341

시 25,000 0 25,000

01 시설비 66,341 0 66,341

○다함께 돌봄 센터 설치 66,341 0 66,34166,341,000원

국 41,841 0 41,841

시 24,500 0 24,500

03 시설부대비 1,000 0 1,000

○다함께 돌봄 센터 설치 1,000 0 1,0001,000,000원

국 500 0 500

시 500 0 500

다함께 돌봄 사업 인건비 41,140 0 41,140

국 20,570 0 20,570

시 20,570 0 20,570

307 민간이전 41,140 0 41,140

국 20,570 0 20,570

시 20,570 0 20,570

10 사회복지시설법정운영비보조 41,140 0 41,140

○다함께 돌봄 센터 종사자 인건비

41,140 0 41,14041,140,000원

국 20,570 0 20,570

시 20,570 0 20,570

보육서비스 제공 46,572,989 46,545,885 27,104

국 24,653,823 24,641,171 12,652

시 18,510,337 18,504,011 6,326

구 3,408,829 3,400,703 8,126

한차원 높은 보육서비스 제공 46,572,989 46,545,885 27,104

국 24,653,823 24,641,171 12,652

시 18,510,337 18,504,011 6,326

구 3,408,829 3,400,703 8,126

보육사업 활성화 16,644 14,844 1,800

405 자산취득비 1,800 0 1,800

01 자산및물품취득비 1,800 0 1,800

○노트북 구입 1,800 0 1,8001,800,000원

부모모니터링단 운영 6,680 6,376 304

국 3,340 3,188 152

시 1,670 1,594 76

구 1,670 1,594 76

307 민간이전 6,680 6,376 304

국 3,340 3,188 152

시 1,670 1,594 76

구 1,670 1,594 76

11 사회복지사업보조 6,680 6,376 304

○부모모니터링단 운영 지원 6,680 6,376 304경정 6,680,000원

국 3,340 3,188 152



부서: 주민복지과

정책: 보육서비스 제공

단위: 한차원 높은 보육서비스 제공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 1,670 1,594 76

구 1,670 1,594 76

어린이집 기능보강 25,000 0 25,000

국 12,500 0 12,500

시 6,250 0 6,250

구 6,250 0 6,250

402 민간자본이전 25,000 0 25,000

국 12,500 0 12,500

시 6,250 0 6,250

구 6,250 0 6,250

03 민간위탁사업비 25,000 0 25,000

○어린이집 기능보강 25,000 0 25,00025,000,000원

국 12,500 0 12,500

시 6,250 0 6,250

구 6,250 0 6,250

행정운영경비(주민복지과) 137,969 125,489 12,480

국 12,466 12,466 0

시 12,466 12,466 0

구 113,037 100,557 12,480

기본경비(주민복지과) 100,160 87,680 12,480

기본경비(주민복지과) 100,160 87,680 12,480

201 일반운영비 21,680 20,240 1,440

01 사무관리비 20,680 19,240 1,440

○부서운영기본수용비 9,840 9,120 720

○부서기본업무수행 급식비 9,840 9,120 720

경정 9,840,000원

경정 9,840,000원

202 여비 68,880 63,840 5,040

01 국내여비 68,880 63,840 5,040

○기본업무 수행 출장여비 68,880 63,840 5,040경정 68,880,000원

405 자산취득비 6,000 0 6,000

01 자산및물품취득비 6,000 0 6,000

○복사기 6,000 0 6,0006,000,000원*1대

재무활동(주민복지과) 1,404,242 1,624 1,402,618

보전지출(주민복지과) 1,404,242 1,624 1,402,618

국시비보조금 반환(주민복지과) 1,404,242 1,624 1,402,618

802 반환금기타 1,404,242 1,624 1,402,618

01 국고보조금반환금 485,647 0 485,647

○지역아동센터 운영비 지원 702 0 702

○한부모가족시설 입소자 상담치료 180 0 180

○지역아동센터 운영비 지원 이자 5 0 5

○한부모가족시설 입소자 상담치료 이자 1 0 1

○가정폭력상담소 운영 이자 1 0 1

○가정폭력상담소 가해자 교정치료 이자 1 0 1

701,850원

180,000원

4,270원

90원

790원

420원



부서: 주민복지과

정책: 재무활동(주민복지과)

단위: 보전지출(주민복지과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○재가 한부모가족 지원 347 0 347

○청소년한부모 자립지원 56 0 56

○아동수당지원(0~5세) 116,597 0 116,597

○아동수당 지급 보조인력 302 0 302

○결정통지서 발송 우편요금 32 0 32

○어린이집 공기청정기 보급 9,208 0 9,208

○보육교직원 인건비 지원 8,013 0 8,013

○보육교직원 처우개선 지원(근무환경 개선)

5,877 0 5,877

○보육교직원 처우개선 지원(보조교사 인건비)

103,782 0 103,782

○공공형어린이집 지원 8,241 0 8,241

○부모모니터링단 운영 310 0 310

○어린이집 운영 지원(교재교구비)

1,198 0 1,198

○특수목적형 지역아동센터 지원 21 0 21

○토요운영 지역아동센터 지원 11 0 11

○아동복지교사 파견지원 1,713 0 1,713

○특수목적형 지역아동센터 지원 이자 1 0 1

○독거노인친구만들기 4,426 0 4,426

○독거노인친구만들기 이자 1 0 1

○토요운영 지역아동센터 지원 이자 1 0 1

○노인돌봄기본서비스 이자 7 0 7

○응급안전알림서비스 이자 1 0 1

○노인돌봄종합서비스사업 90,130 0 90,130

○노인돌봄종합서비스사업 이자 3,160 0 3,160

○단기가사서비스 418 0 418

○단기가사서비스 이자 7 0 7

○영유아보육료 지원 2,238 0 2,238

○가정양육수당 지원 7,094 0 7,094

○시간차등형 보육지원 819 0 819

○영유아보육료 지원 예탁금 이자

36,540 0 36,540

○시간차등형 보육지원 예탁금 이자 13 0 13

○생계급여(아동시설) 1,668 0 1,668

○그룹홈 지원사업(요보호아동 그룹홈 운영)

20,592 0 20,592

○경로당 냉난방비 및 양곡비 지원

4,206 0 4,206

○생계급여(노인복지 요양시설 입소자)

5,540 0 5,540

○생계급여(노인복지 요양시설 입소자) 이자

6 0 6

○기초연금 지급 47,447 0 47,447

346,720원

56,000원

116,597,000원

301,820원

31,220원

9,207,820원

8,012,890원

5,877,000원

103,781,400원

8,241,000원

309,320원

1,198,000원

20,260원

10,030원

1,712,480원

330원

4,425,270원

970원

210원

6,690원

180원

90,129,620원

3,159,910원

417,130원

6,100원

2,237,890원

7,093,500원

818,890원

36,539,390원

12,670원

1,667,570원

20,591,810원

4,205,860원

5,539,880원

5,060원

47,446,960원



부서: 주민복지과

정책: 재무활동(주민복지과)

단위: 보전지출(주민복지과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○노인일자리및사회활동지원사업 4,643 0 4,643

○노인일자리및사회활동지원사업 이자

91 0 91

4,642,540원

90,850원

02 시ㆍ도비보조금반환금 918,595 1,624 916,971

○아동급식 지원 43,182 0 43,182

○한부모가족시설 입소자 상담치료 180 0 180

○한부모가족시설 입소자 상담치료 이자 1 0 1

○가정폭력상담소 운영 이자 1 0 1

○가정폭력상담소 가해자 교정치료 이자 1 0 1

○가정폭력상담소 복지수당 이자 1 0 1

○재가 한부모가족 지원 88 0 88

○청소년한부모 자립지원 14 0 14

○부자가족 주거지원 166 0 166

○아이돌봄 더하기 1,814 0 1,814

○아이돌봄 더하기 이자 2 0 2

○한부모 자녀교육비 지원 11,397 0 11,397

○한부모가족복지시설 운영지원 63,638 0 63,638

○한부모가족복지시설 운영지원 이자 2 0 2

○한부모가족복지시설 자립프로그램 이자 1 0 1

○아동급식 지원 이자 58 0 58

○출산지원금 130,400 0 130,400

○출산축하용품지원 35,752 0 35,752

○입학축하금 지원 29,832 0 29,832

○지역아동센터 시비추가지원 21,205 0 21,205

○지역아동센터 시비추가지원 이자 2 0 2

○지역아동센터 운영비 지원 702 0 702

○지역아동센터 운영비 지원 이자 5 0 5

○특수목적형 지역아동센터 지원 21 0 21

○특수목적형 지역아동센터 지원 이자 1 0 1

○토요운영 지역아동센터 지원 11 0 11

○아동복지교사 파견지원 1,713 0 1,713

○토요운영 지역아동센터 지원 이자 1 0 1

○독거노인친구만들기 1,897 0 1,897

○독거노인친구만들기 이자 1 0 1

○노인돌봄기본서비스 이자 3 0 3

○응급안전알림서비스 이자 1 0 1

○노인돌봄종합서비스 사업 38,601 0 38,601

○노인돌봄종합서비스 사업 이자 1,355 0 1,355

○단기가사서비스 179 0 179

○단기가사서비스 이자 3 0 3

○노인교실 운영지원 2,700 0 2,700

○노인교실 운영지원 이자 2 0 2

43,181,650원

180,000원

90원

790원

180원

120원

87,180원

14,000원

165,770원

1,813,070원

1,820원

11,396,530원

63,637,190원

1,730원

30원

57,840원

130,400,000원

35,751,450원

29,832,000원

21,204,360원

1,580원

701,860원

4,280원

20,260원

330원

10,040원

1,712,490원

200원

1,896,540원

410원

2,860원

170원

38,600,550원

1,354,250원

178,770원

2,120원

2,700,000원

1,480원



부서: 주민복지과

정책: 재무활동(주민복지과)

단위: 보전지출(주민복지과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○노인급식사업 이자 5 0 5

○영유아보육료 지원 523 0 523

○가정양육수당 지원 1,656 0 1,656

○시간차등형 보육지원 410 0 410

○만3~5세 누리과정 보육료지원 186,274 0 186,274

○비장애아 방과후 보육료지원 2,033 0 2,033

○정부미지원어린이집 차액보육료지원

10,628 0 10,628

○영유아보육료 지원 예탁금 이자 8,526 0 8,526

○시간차등형 보육지원 예탁금 이자 7 0 7

○만3~5세 누리과정 보육료지원 예탁금 이자

23,806 0 23,806

○비장애아 방과후 보육료지원 예탁금 이자

25 0 25

○정부미지원어린이집 차액보육료지원 예탁금

이자 329 0 329

○무의탁 노인세대 명절위로금 31,850 0 31,850

○생계급여(아동시설) 187 0 187

○아동복지시설지원(시설운영비) 1,331 0 1,331

○아동복지시설지원(건전육성비) 1,128 0 1,128

○아동복지시설지원 이자 2 0 2

○그룹홈 지원(요보호아동 그룹홈 운영)

30,872 0 30,872

○그룹홈 지원(공동생활가정 종사자복지수당)

2,030 0 2,030

○그룹홈 지원(공동생활가정 건전육성비)

2,064 0 2,064

○그룹홈 지원 이자 2 0 2

○가정위탁 양육수당 지원 850 0 850

○요보호아동 대학등록금 지원 111 0 111

○자립정착금(요보호아동) 10,000 0 10,000

○자립정착금(시설퇴소아동) 10,000 0 10,000

○경로당 냉난방비 및 양곡비 지원

9,928 0 9,928

○노인여가복지시설 지원(경로당 운영 지원사업

) 63,796 0 63,796

○노인여가복지시설 지원(경로당 운영 지원사업

) 이자 1 0 1

○노인회 노인복지 지원 이자 1 0 1

○재가노인지원서비스센터 운영지원

9,527 0 9,527

○재가노인지원서비스센터 운영지원 이자

13 0 13

○노인의료복지시설 종사자 복지수당

8,770 0 8,770

4,930원

522,180원

1,655,250원

409,450원

186,273,430원

2,032,680원

10,627,120원

8,525,860원

6,340원

23,805,110원

24,130원

328,560원

31,850,000원

186,910원

1,330,600원

1,128,000원

1,100원

30,871,730원

2,030,000원

2,064,000원

1,160원

850,000원

110,420원

10,000,000원

10,000,000원

9,927,030원

63,795,760원

230원

90원

9,526,210원

12,630원

8,769,350원



부서: 주민복지과

정책: 재무활동(주민복지과)

단위: 보전지출(주민복지과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○생계급여(노인복지 요양시설 입소자)

616 0 616

○생계급여(노인복지 요양시설 입소자) 이자

1 0 1

○노인의료복지시설 등급외자 부담금

314 0 314

○보육교직원 인건비 지원 3,740 0 3,740

○보육교직원 처우개선 지원(보조교사 인건비)

48,432 0 48,432

○보육교직원 처우개선 지원(근무환경 개선)

2,743 0 2,743

○공공형어린이집 지원 3,846 0 3,846

○부모모니터링단 운영 148 0 148

○어린이집 운영 지원(교재교구비) 559 0 559

○어린이집 현장학습 및 문화행사비

7,588 0 7,588

○정부지원 어린이집 차량운영비 600 0 600

○야간어린이집 폴리스콜 서비스 36 0 36

○정부지원 어린이집 보육교사 복지수당

1,420 0 1,420

○어린이집 공기청정기 보급 2,763 0 2,763

○장애영유아 어린이집 보육교사 특수근무수당

300 0 300

○장애영유아 어린이집 치료사 근무환경개선비

200 0 200

○정부미지원 어린이집 보육교사 장기근속수당

70 0 70

○공공형 어린이집 공기청정기 지원 1 0 1

○장애전문어린이집 장비비 지원 113 0 113

○아동수당지원(0-5세) 20,404 0 20,404

○아동수당 지급 보조인력 130 0 130

○결정통지서 발송 우편요금 14 0 14

○노인복지관 운영 7,069 0 7,069

○노인복지관 운영 이자 9 0 9

○기초연금 지급 9,490 0 9,490

○시니어클럽 운영 이자 5 0 5

○노인일자리 및 사회활동지원 확대 잔액

4,643 0 4,643

○노인일자리 및 사회활동지원 확대 이자

91 0 91

○시니어클럽 운영 잔액 8 0 8

615,890원

570원

313,340원

3,739,820원

48,431,180원

2,742,400원

3,845,200원

147,410원

558,800원

7,588,000원

600,000원

36,000원

1,420,000원

2,762,340원

300,000원

200,000원

70,000원

600원

112,490원

20,404,000원

129,930원

13,400원

7,068,060원

8,540원

9,489,400원

4,170원

4,642,530원

90,850원

7,330원


